
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 1067/2021-SML-D1 Číslo smlouvy zhotovitele:104/2021

DODATEK č .1
KE SMLOUVĚ  O DÍLO č . 1067/2021-SML

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
AQUAS vodní díla s.r.o.
Sídlo: Podzimní 2a, 614 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 14344
Zastoupen: Pavlem Štroblem, jednatelem společnosti
IČO: 60697539
DIČ: CZ60697539
Bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s.
Číslo účtu: 4200306723/6800
Zástupce ve věcech technických:   

Společně také jen jako „smluvní strany“

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1067/2021-SML uzavřené
dne 27. 4. 2021 na realizaci zakázky „VDNM, MVE, oprava čistícího stroje“

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 27. 4. 2021 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele:
1917/2019-SML, (dále jen „smlouva o dílo”), jejímž předmětem bylo provedení stavebních prací pro
veřejnou zakázku „VDNM, MVE, oprava čistícího stroje“ (dále jen „dílo“).

2. V průběhu stavby se vyskytly okolnosti, které zhotovitel nemohl předvídat. Po demontáži a
důkladném očištění čistícího stroje od koroze a vrstvy slávičky v dílnách dodavatele bylo zjištěno,
že spodní část čistícího stroje, která je trvale pod vodní hladinou, je značně poškozená. Místy byl
naměřen úbytek materiálu blížící se 50%. Deformované profily nelze opravit a musí být nově
vyrobená spodní část vodící konstrukce a rámu čistícího stroje. Rozsah prací je definován
nabídkou ze dne 7. 6. 2021, která je přílohou tohoto dodatku č.1.

3. S ohledem na tyto skutečnosti uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy, které nebyly v době
uzavírání smlouvy o dílo známy, se smluvní strany dohodly na níže uvedené změně. Tímto
dodatkem se tedy odstavec 1, článku IV. Cena díla, mění a nově zní následovně:



Strana 2 (celkem 2)

IV. Cena díla

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena díla bez DPH: Kč 1.264.640

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele
a jedno pro Zhotovitele.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat.
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

Přílohy:

Nabídka ze dne 7. 6. 2021

V Brně dne:29.6.2021 V Brně dne: 28.6.2021

Za Objednatele: Za Zhotovitele

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AQUAS vodní díla s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Pavel Štrobl
generální ředitel jednatel společnosti


